МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
( МИНИМУЩЕСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ)

ПРИКАЗ

Ж и. ЖСЩ № /вь_________________
г. Барнаул

О внесении изменений в приказ
Главного управления имущественных отношений Алтайского края

от 12.09.2011 № 37 «Об утверждении Административного регламента
«Предоставление информации и выписок из реестра государственного

имущества Алтайского края»

В целях приведения в соответствие с экспертным заключением
управления Министерства юстиции Российской Федерации по Алтайскому
краю от 05.08.2016 № 22/02-10/4417, протестом прокуратуры Алтайского края
от 31.07.2017 № 07-09-2017/5929
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ Главного управления имущественных
отношений Алтайского края от 12.09.2011 № 37 «Об утверждении
Административного регламента «Предоставление информации и выписок
из реестра государственного имущества Алтайского края» (в редакции
от 11.01.2012 № 4, от 03.12.2012 № 95, от 20.05.2013 № 37,
от 06.12.2013 № 97, от 02.11.2015 № 61):

в преамбуле приказа слова «Об утверждении положения о Главном
управлении имущественных отношений Алтайского края» заменить словами
«Об утверждении положения о порядке учета и ведения реестра объектов казны
Алтайского края», указом Губернатора Алтайского края
«Об утверждении Положения о Министерстве имущественных отношений
Алтайского края»;

в пункте 1 приказа, в наименовании и по тексту Административного
регламента слова «Главное управление имущественных отношений Алтайского
края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство
имущественных отношений Алтайского края» в соответствующем падеже;

в пункте 2 приказа, по тексту Административного регламента,
в приложении к приказу слова «Главное управление» в соответствующем
падеже заменить словами «Минимущество Алтайского края»
в соответствующем падеже;

пункт 3 приказа изложить в следующей редакции:
«3. Начальнику отдела информационного и документационного

обеспечения (Сусловой С.В.) разместить на сайте Минимущества Алтайского
края указанный Административный регламент.»;

в пункте 4 приказа, по тексту Административного регламента слова

«заместитель начальника Главного управления» в соответствующем падеже
заменить словами «заместитель министра» в соответствующем падеже;

в Административном регламенте «Предоставление информации
и выписок из реестра государственного имущества Алтайского края»,
утвержденном указанным приказом:

по тексту Административного регламента:
слова «начальник Главного управления» в соответствующем падеже

заменить словами «министр имущественных отношений Алтайского края»
в соответствующем падеже;

в пункте 1:
абзац 4 изложить в следующей редакции:
«государственного имущества Алтайского края, указанного в пункте

3 Положения об учете государственного имущества Алтайского края
и ведении реестра государственного имущества Алтайского края,
утвержденного постановлением Администрации Алтайского края
от 09.11.2011 №634;»;

в абзаце 5 после слов «находящихся в» слово «краевой» исключить, после
слова «собственности» дополнить словами «Алтайского края»;

абзац 2 пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«Результатом оказания Государственной услуги является предоставление:
выписки из реестра государственного имущества Алтайского края,

содержащей реестровый номер имущества и иные, достаточные для
идентификации имущества, сведения на дату выдачи выписки из него;

информации о наличии (отсутствии) имущества в реестре
государственного имущества Алтайского края.»;

в абзаце 4 пункта 2.4, абзаце 2 пункта 3.1.1, абзаце 3 пункта 3.1.4 слово
«обобщенной» исключить;

в пункте 2.5:
абзац 8 изложить в следующей редакции:
«постановлением Администрации Алтайского края от 31.10.2015 № 426

«Об утверждении положения о порядке учета и ведения реестра объектов казны
Алтайского края» (Официальный интернет-портал правовой информации
http://www.pravo.gov.ru, 06.11.2015);»;

абзац 10 изложить в следующей редакции:
«указом Губернатора Алтайского края от 03.11.2016 № 131 «Об

утверждении Положения о Министерстве имущественных отношений
Алтайского края» (Официальный интернет-портал правовой информации
http://www.pravo.gov.ru, 08.11.2016).»;

в абзаце 12 пункта 2.6, абзаце 3 пункта 3.1.1, абзаце 8 пункта 3.1.4 слова
«или через Единый портал государственных и муниципальных услуг»
исключить;

в абзаце 3 пункта 2.10, пункте 2.13 слова «должностное лицо»
в соответствующем падеже заменить словом «специалист» в соответствующем
падеже;

пункт 2.12 изложить в следующей редакции:
«2.12. Требования к помещениям, в которых предоставляются

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru

государственные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов
о предоставлении государственной услуги, информационным стендам
с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для
предоставления государственной услуги, в том числе обеспечению доступности
для инвалидов указанных объектов.

Помещения, в которых предоставляется государственная услуга, места
ожидания и приема заявителей должны обеспечивать:

комфортное расположение заявителя и гражданского служащего (далее -
специалист) Минимущества Алтайского края, осуществляющего прием
заявления и прилагаемых к нему документов;

возможность и удобство оформления заявителем письменного заявления;
доступ к основным нормативным правовым актам, регламентирующим

полномочия Минимущества Алтайского края;
доступ к нормативным правовым актам, регулирующим предоставление

государственной услуги;
наличие письменных принадлежностей, бумаги;
доступ инвалидов к месту предоставления государственной услуги.
Визуальная текстовая информация размещается на информационных

стендах Минимущества Алтайского края и в сети «Интернет»,
на официальном сайте Минимущества Алтайского края www.altairegion-im.ru.

Места ожидания оборудованы столом, стульями для возможности
оформления документов, информационными стендами.

Доступ инвалидов к месту предоставления государственной услуги
осуществляется путем создания следующих условий:

возможность беспрепятственного входа к месту предоставления
государственной услуги и выхода из него, содействие инвалиду при входе
и выходе из места предоставления государственной услуги, информирование
инвалида о доступных маршрутах общественного транспорта;

возможность самостоятельного передвижения в целях получения доступа
к месту предоставления государственной услуги, в том числе
с помощью специалистов Минимущества Алтайского края;

сопровождение инвалидов и иных маломобильных групп населения при
их передвижении в помещениях и на прилегающих территориях с целью
оказания им необходимой помощи в преодолении барьеров, мешающих
получению государственной услуги наравне с другими лицами;

оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной
для них форме информации о правилах предоставления государственной
услуги, в том числе об оформлении необходимых для ее получения документов,
о совершении других необходимых действий, а также иной помощи
в преодолении барьеров, мешающих получению инвалидами государственной
услуги наравне с другими лицами;

обеспечение допуска к месту предоставления государственной услуги
собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего
ее специальное обучение, выданного по форме и в порядке, утвержденным
приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации
от 22.06.2015 № 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего

http://www.altairegion-im.ru

специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи».»;
в абзаце 4 пункта 3.1 после слов «министром имущественных отношений

Алтайского края» дополнить словами «или заместителем министра
в соответствии с утвержденным распределением обязанностей»;

в абзацах 2, 9 пункта 3.1.2, абзацах 1, 2, 4 пункта 3.1.3, абзаце 1 раздела 4,
абзаце 8 пункта 5.2 слова «должностное лицо» в соответствующем падеже
заменить словами «руководитель структурного подразделения»
в соответствующем падеже;

в абзаце 2 пункта 3.1.2, абзаце 2 и абзаце 4 пункта 3.1.3 слово
«ответственное» в соответствующем падеже заменить словом «ответственный»
в соответствующем падеже;

в абзаце 7 пункта 3.1.2 слова «экономического анализа,» исключить;
в абзаце 5 пункта 3.1.4 слова «исполнителю и далее - на подпись

начальнику Главного управления (заместителю начальника Главного
управления)» заменить словами «руководителю структурного подразделения
(в случае необходимости) и далее на подпись министру имущественных
отношений Алтайского края (заместителю министра, руководителю
структурного подразделения) в соответствии с утвержденным распределением
обязанностей»;

в пункте 5.3 слова «Администрацию Алтайского края» заменить словами
«Правительство Алтайского края»;

в пункте 5.4 слова «единого портала государственных
и муниципальных услуг» исключить;

пункт 5.8 признать утратившим силу;
раздел 5 дополнить пунктом 5.11.(1) следующего содержания:
«5.11.(1). Основаниями не давать ответ заявителю, не направлять ответ

по существу являются:
1) отсутствие фамилии или почтового адреса заявителя

(за исключением случая, когда жалоба направляется на адрес электронной
почты или посредством системы досудебного обжалования);

2) содержание в жалобе нецензурных либо оскорбительные выражений,
угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его
семьи. В указанном случае заявителю направляется уведомление
о недопустимости злоупотребления правом;

3) текст письменной жалобы не поддается прочтению. В указанном
случае в течение семи дней со дня регистрации жалобы заявителю сообщается
о невозможности рассмотреть жалобу по существу, если его фамилия
и почтовый адрес поддаются прочтению;

4) в письменной жалобе заявителя содержится вопрос, на который ему
неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее
направляемыми жалобами, и при этом заявителем не приводятся новые доводы
или обстоятельства. В указанном случае министр либо уполномоченное
на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередной жалобы
и прекращении переписки с заявителем по данному вопросу при условии, что
указанная жалоба и ранее направляемые жалобы направлялись в Минимущество
Алтайского края о или одному и тому же должностному лицу Минимущества

Алтайского края. О данном решении уведомляется заявитель, направивший
жалобу;

5) ответ по существу поставленного в жалобе вопроса не может быть дан
без разглашения сведений, составляющих государственную или иную
охраняемую федеральным законом тайну. В указанном случае заявителю,
направившему жалобу, сообщается о невозможности дать ответ по существу
поставленного в ней вопроса в связи с недопустимостью разглашения данных
сведений.»;

в абзаце 3 пункта 5.12 слова «на едином портале государственных
и муниципальных услуг» исключить;

пункт 5.17 признать утратившим силу.
2. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном

интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).
3. Сотрудникам Министерства имущественных отношений Алтайского

края, ответственным за размещение сведений о государственной услуге
в государственной информационной системе «Федеральный реестр
государственных услуг» (далее - ФРГУ):

- разместить информацию в ФРГУ согласно Административному
регламенту предоставления государственной услуги «Предоставление
информации и выписок из реестра государственного имущества Алтайского
края»;

- осуществлять контроль за соответствием сведений (положений)
Административного регламента предоставления государственной услуги
«Предоставление информации и выписок из реестра государственного
имущества Алтайского края» сведениям, содержащимся в федеральной
государственной информационной системе «Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций)».

4. Сектору делопроизводства (Казарцевой О.С.) ознакомить с настоящим
приказом начальников структурных подразделений Министерства
имущественных отношений Алтайского края.

5. Юридическому отделу (Голубевой С.А.) направить настоящий приказ
в прокуратуру Алтайского края, управление Минюста РФ по Алтайскому краю
для включения в федеральный регистр в 7-дневный срок со дня размещения
на официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru).

Министр Л.Г. Сорокина

С

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru